enumeratur e Kalajoki et Pyhäjoki Vuotti, ut olim adnotavi. — **Ok.** inprimis ep in par. Paltamo: Jul. p. 281; Paltamo Melalahti: Brenn. Reseb. p. 69 et Lackström!; st r — p Kuhmo Lentiira!, Kianta ad pag. Vuokki et Riihivaara inveniri dicitur et complur. loc. in vicinitate Kiannanniemi et Vasonniemi, ut etiam ad Saukko, Kokkokoski et Yläjoki visum: Wainio Kasv.; [Kajana] (p): Must.; r Paltamo Melalahti, Kajana, Kuhmo et Kianta: Brenn. Obs.; [Kianta] complur. locis Vasonniemi, Pesiönkoski in ripa, Alanäljänkä ad Niemelä et ad ripas amnis Junnujoki: Kyyhk.; [Kianta] haud r etiam ad Ylinäljänkä: Kyyhk. litt., spec. adscriptum »Kiannanniemen takalistolta!» — Kp. Jyskjärvi ad Vonkanjoki, Kostamus ad Lusma: Wainio Kasv.; p — st fq, enum. e permultis locis: Bergr. Ant., spec. e Siiterin-vaara ad ripam lacus Siesjärvi!; [Solovetsk {»Solovki»}: Beket. p. 590].

Ob. (fq): Jul. p. 281, vide sub **Ok.**; p, in partibus septentrionalibus r — st r, Simo, Kuivaniemi ad Kärppäoja, Ii, Pudasjärvi, Kiiminki inter Ukkola et Mannila, Ylikiiminki et Utajärvi: Brenn. Obs., quem l. inspicias; Utajärvi Myllyranta: Brenn. Reseb. p. 73; in par. Kiiminki (!) (fq), quamvis ceterum r: l. c. p. 78; Pudasjärvi et in aliis locis iam allatis: Zidb.; Kemi: Linné Iter lapp. p. 175 nomine »Gnidium» [auct. Smith p. 152], M. Castrén p. 330, Brenner! et Rantaniemi!, cfr Acerbi p. 128; Kemi Kallinkangas: Kihlm. & Arrh. 1880; p in partibus territorii interioribus, Simo ad Viantienjoki, Laurila in prato, Martimonoja et ep ad Konttikivalo, Kemi Kallinkangas prope Laurila, Isoruona etc.: Keckm., cfr l. c. p. 11 et 15; Kemi (fq) in partibus inferioribus, p in partibus superioribus: Rantaniemi; [Alatornio] Katajamaa et Uusijärvi: Hough. not., cfr Moberg Klim. p. 186; Ylitornio Tengeliö (J. Lang): Moberg Klim. II p. 158; [Rovaniemi] Kivalonotta inter Autio [»Autti»] et Viiri [ad fluvium Kemi]: Fellm. Anteckn. I p. 282; O. R. Fries non comm. — **Kuus.** st r prope templum (Sahlb. Fört.), ad Iivaara, Mäntytunturi et complur. loc. ad Paanajärvi!: Wainio Kasv.; ad Merenoja, qui rivulus in flumen Oulankajoki influit, Kuolajärvi Sovanköngäs: Broth. litt.; inter Säkkiänvaara et Juuma, Ruskeakallio, prope Mäntyniemi: Hirn Fört.; secundum Oulankajoki p — st fq, inter Ollilajärvi et Oulanka uno loco, inter

Kiutaköngäs et Taipale, in valle Kiutajoki, ad inferiorem partem fluvii Aventojoiki, auctores fide digni edunt ep inveniri in insula in Savina 1 km infra Porolammit sub circulo polari, Juuma in silva ad austro-orientem versus a Jyrävä ad Kitkajoki etiam ad Ruskeakallio pe in silva: A. L. Backm. comm.; Kurvinen in ripa orientali amnis Särkijoki: W. Brenner! — Kk. Oulanka ad Vartiolampi et Päänuorunen: Wainio Kasv.; ad Taivalkoski in Pistojoiki: Bergr. Ant.; Siprinki et Sonostrow: Mela Pl.

Lapp. fenn. rr Kittilä Aakenusjoki prope Mantooja et Sapukkaolja!: Hjelt & H., cfr l. c. p. 101 et Herb. Mus. Fenn. II p. 138; Kittilä prope Kätkjärvi: Silén Bl. p. 94; »in lucis densis humidis Lapp. infimae silvaticae rarius ex. gr. a me lectum ad Akankoski infra Sodankylä Kemensis»: Wahlenb. p. 98, cfr l. c. p. XVI, LXIV—LXV et Schüb. p. 239; ad infimam partem [»infimum pastum»] huius Lapp. p: Fellm. Lapp.; »Kuolajärvi ad paludem Pietari-Pahahka prope Kersilä, ut ab incolis mihi indicatum est, Sodankylä ad Pyhätunturi, ut ab incolis mihi indicatum est, Kalkkivaara, Kaaretkoski (fructus ab incolis ibi lectos vidi). Etiam in luco ad catarrhactam prope Salmijärvi ¹⁾ visum est, ut ab incolis mihi indicatum est»: Wainio Not., cfr Hult Lappm. et l. c. p. 40; [Kuolajärvi] ad rivulos inter Vuorijärvi et Kutsa: Stjernv., vide infra; Kuolajärvi [»Salla»] inter lacus Rahkojärvi et Honkasjärvi ad meridiem versus ab Ala-Kurtti in valle nemorosa: Borg & Rantaniemi!; Kuolajärvi Pyhäkuru, ubi ep, ad Enjanjoki et Sulohaara in Enjanjoki influentem: Edv. af Hällstr.

Lapp. ross. Sashejka ad lacum Imandra (Karsten), Umba (Selin!) et denique iuxta Ponoj: N. I. Fellm. p. 52, cfr l. c. p. XLV, Beket. p. 590 et Herb. Mus. Fenn. II p. 138; Kantalaks: Beket. p. 590; Shelesna! prope Kantalaks et Hibirä [»Umbdek»]: Broth. Wand. p. 5 et 7; Seredna [etiam Mela herb.] ad Kantalaks, Porjeguba, Tetrina, Tshapoma et Ponoj: Mela Pl.; Kano-sero: Edgr. & Lev.; Tuitsitunturi in declivi australi in luco: Axelson & Borg!; Tshavanga in silva frondosa iuxta flumen!, Tshapoma in silva nemorosa saxosa!, ad rivulum Rusiniha!:

¹⁾ Vide infra.

Kihlman; Ponoj in loco humido ad occidentem versus a pago: Montell!; Lt. rr in reg. silv. ad ripam amnis Kuskimjoki [prope ostium fluminis Nuotjok]: Lindén Ant.!

Ab. Åbo 1758: Moberg Nat. p. 167. — **Nyl.** Ej observerad i Ekenäs landsförsamling. Esbo Kilo p och pc: Häyr. — **Lk.** Angående förekomsten i Kuolajärvi tillägges yttermera: «Inga frukter funna [vid Vuorijärvi]. Mognar dock i trakten»: Stjernv. — **Li.** Då Wainio ej själf sett arten vid Salmijärvi, synes mig denna uppg. kräfva bekräftelse. Vore den riktig, blefve artens nordgräns ungefär 69° 25'. — [**L. ent.** Arten uppräknas bland dem, som saknas kring Kaaresu'anto: L. L. Læst. p. 290. — Vidare uppräknas arten bland dem, som hafva sin nordgräns vid Pajala: Birg. p. 53.] — Lim. Köppen Verbr. I p. 631 not 1 antager, ehuru med tvekan, att med Umba menas Umbosero, (67° 20' à 67° 40'). Uppgiften afser emellertid byn Umba 66° 40'.